Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.11.2016г.                                      с.Сандата                                                             №  15

«О мерах безопасности людей на водных объектах

в  осеннее - зимний период 2016-2017 гг. на территории

Сандатовского сельского поселения».
                В соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 09.02.2006 г. № 33 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации в границах Ростовской области», указаниями начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по РО № 6/2560 от 20.04.2006 г., и в  связи  с  установившимися   морозами  и  прогнозируемыми  в дальнейшем    осадками  в  виде  дождя  и  мокрого  снега,   возникает   угроза чрезвычайной  ситуации. С появлением льда на водоемах появились бесконтрольные группы катающихся детей и массовый выход рыбаков. При  нарушении  правил  нахождения на льду, возможно  проваливание  людей  и  автомототранспорта под лед. При  резком потеплении  возможно  повышение  уровня  воды  в  водоемах  поселения,  выхода  воды  на  лед.

р а с п о р я ж а ю с ь:

На  основании  вышеизложенного,  в  целях  снижения   риска  возникновения  ЧС  и  минимизации  их  последствий,  рекомендую:

1.  На заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям проанализировать:

- положение дел по безопасности людей на водных объектах  в  осеннее - зимний период   на территории  Сандатовского сельского поселения;
- состояние ледовой обстановки текущего зимнего периода  на водных объектах Сандатовского сельского поселения.
2. Определить ответственных лиц по визуальному контролю на каждом водном объекте. (Приложение 1)
3. Провести сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы безопасности на водных объектах.
            4. При  проведении  массовых  мероприятий  на  льду (соревновании  рыболовов-любителей, спортивных  мероприятий) обязательно  наличие  ответственного лица  за  проводимым  мероприятием, оснащение  спасательными  средствами,  наличие  устойчивой телефонной  связи.

5. Проверить  наличие  предупредительных  знаков,  запрещающих  нахождение людей на  тонком  льду.  При  отсутствии  указанных  знаков,  их  срочно  установить .

6. Постоянно  вести  разъяснительную  работу  с  населением  об  опасности  нахождения  на  тонком  и  тающем   льду.

7. Участковым уполномоченными Сальского ОВД, закрепленными за Сандатовским сельским поселением организовать патрулирование в местах отдыха людей вблизи водных объектов.

8. Главному врачу Сандатовской участковой больницы, заведующему ФАП
с.Березовка на сходах, собраниях граждан разъяснить приемы оказания помощи пострадавшим, куда обращаться в случае чрезвычайного происшествия.

9.  Специалисту ЧС иПБ Администрации Сузой Н.И.
- постоянно осуществлять контроль выполнения требований данного распоряжения в вопросах организации спасения людей;

- о нарушениях данного распоряжения в течение зимнего периода, о чрезвычайных ситуациях  докладывать немедленно по телефонам 112; 5-12-90 на службу ЕДДС.

10. Контроль  выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Сандатовского

  сельского поселения                                                                      Н.И.Сероштан